
 
 

ROZPORZĄDZENIE NR 7/2025 
POWIATOWEGO LEKARZA WETERYNARII W LUBACZOWIE 

z dnia 9 października 2025 r. 

w sprawie odstrzału sanitarnego lisów lub jenotów na terenie powiatu lubaczowskiego 

Na podstawie art. 45 ust. 1, pkt 8, pkt 8a, pkt 8b, 8i i ust. 3 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie 
zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz.1075) zarządza się co 
następuje: 

§ 1. Dzierżawcom lub zarządcom obwodów łowieckich określonych w uchwale Sejmiku Województwa 
Podkarpackiego nr XXVIII/477/20 z dnia 26 października 2020 r. w sprawie podziału województwa 
podkarpackiego na obwody łowieckie oraz zaliczenia ich do kategorii (Dz. Urz. Woj. Podkarpackiego z 2020 r. 
poz. 4090) położonych na terenie powiatu lubaczowskiego nakazuje się: 

1) przeprowadzenie odstrzału sanitarnego lisów lub jenotów w terminie do 19 grudnia 2025 r. na obszarze 
tych obwodów łowieckich w ilości 27 lisów lub jenotów z podziałem na odstrzał: 

a) Koło Łowieckie „Tur” Wielkie Oczy obwód 96 pk – 3 sztuki, 

b) Koło Łowieckie „Tur” Wielkie Oczy obwód 107 pk - 3 sztuki, 

c) Koło Łowieckie „Łoś” Oleszyce obwód 78 pk - 3 sztuki, 

d) Koło Łowieckie „Łoś” Oleszyce obwód 95 pk - 3 sztuki, 

e) Koło Łowieckie „Sarenka” Lubaczów obwód 81 pk - 3 sztuki, 

f) Koło Łowieckie „Sokolik” Horyniec-Zdrój obwód 68 pk - 3 sztuki, 

g) Koło Łowieckie „Miot” Kraków obwód 56 pk - 3 sztuki, 

h) Koło Łowieckie „Jeleń” Oleszyce obwód 48 pk - 3 sztuki, 

i) Koło Łowieckie „Ryś” Lubaczów obwód 54 pk - 3 sztuki; 

2) niezwłoczne dostarczanie odstrzelonych lisów lub jenotów do miejsc wskazanych przez Powiatowego 
Lekarza Weterynarii w Lubaczowie; 

3) zgłaszanie przypadków padnięć zwierząt łownych; 

4) przeprowadzenie poszukiwania padłych lisów lub jenotów na terenie dzierżawionych obwodów łowieckich. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem podania do wiadomości publicznej w sposób zwyczajowo 
przyjęty, w tym poprzez opublikowanie na stronach Starostwa Powiatowego w Lubaczowie, Urzędów Miasta 
i Gminy w Oleszycach i w Cieszanowie, Urzędów Gmin w Wielkich Oczach, Horyńcu-Zdroju i Starym 
Dzikowie. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 13 października 2025 r.

Poz. 3838



§ 3. Rozporządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego. 

   

Powiatowy Lekarz 
Weterynarii w Lubaczowie 

 
 

Jerzy Mazurkiewicz 

Uzasadnienie  

Na podstawie wyników badań laboratoryjnych WIWZHW.931.1/02076/P/W-IF/000281/25 z dnia 
9 września 2025 r. oraz WIWZHW.931.1/02240/P/W-IF/000295/25 z dnia 23 września 2025 r. 
przeprowadzonych przez Zakład Higieny Weterynaryjnej w Krośnie stwierdzających wściekliznę u lisów 
padłych znalezionych na terenie gminy Oleszyce i gminy Lubaczów, Powiatowy Lekarz Weterynarii 
w Lubaczowie wyznaczył ogniska choroby zakaźnej jaką jest wścieklizna. 

Powiatowy Lekarz Weterynarii działając na podstawie i w ramach obowiązujących przepisów prawa 
w przypadku zagrożenia wystąpienia choroby zakaźnej zwierząt może w drodze rozporządzenia – aktu 
prawa miejscowego, nakazać między innymi odstrzał zwierząt na określonym obszarze, w tym nakazać 
dzierżawcom lub zarządcom obwodów łowieckich odstrzał sanitarny zwierząt wolno żyjących (dzikich) 
oraz nakazać poszukiwanie padłych zwierząt (art. 45 ust. 1, pkt 8, pkt 8a, pkt 8b, 8i ustawy z dnia 11 marca 
2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2023 r. 
poz.1075)). 

Wdrożenie tych działań poprzez wykonanie odstrzału sanitarnego lisów lub jenotów na terenie 
wyznaczonych obwodów łowieckich jest niezbędne do zapewnienia ochrony zdrowia zwierząt oraz 
ograniczenia negatywnych skutków gospodarczych rozprzestrzeniającej się choroby, a przede wszystkim 
warunkiem koniecznym do zapewnienia bezpieczeństwa i zdrowia ludzi. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 3838


	ROZPORZĄDZENIE NR 7/2025 POWIATOWEGO LEKARZA WETERYNARII W LUBACZOWIE z dnia 9 października 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 1
	lit. b w § 1 pkt 1
	lit. c w § 1 pkt 1
	lit. d w § 1 pkt 1
	lit. e w § 1 pkt 1
	lit. f w § 1 pkt 1
	lit. g w § 1 pkt 1
	lit. h w § 1 pkt 1
	lit. i w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2025-10-13T12:21:03+0000
	Polska
	Magdalena Wanda Kryczka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




